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Oikaisuvaatimus kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupa-
jaoston päätöksestä (28.03.2024 § 63) koskien vuodelle 2024 myön-
nettyjä avustuksia

HEL 2024-003774 T 02 05 01 00

Päätösehdotus

Kaupunkiympäristölautakunta päättää hylätä kaupunkiympäristölauta-
kunnan ympäristö- ja lupajaoston avustuksia koskevasta päätöksestä 
28.03.2024 § 63 tehdyn oikaisuvaatimuksen. 

Esittelijän perustelut

Oikaisuvaatimuksen kohteena oleva päätös

Kaupunkiympäristölautakunnan ympäristö- ja lupajaosto on päätöksel-
lään 28.03.2024 § 63 päättänyt jakaa avustuksia vuodelle 2024 seu-
raavasti:  

 Helsingin eläinsuojeluyhdistys 19 800 euroa  
 Helsingin luonnonsuojeluyhdistys 14 000 euroa  
 Helsingin seudun lintutieteellinen yhdistys 10 200 euroa  
 Biodynaaminen yhdistys 1 000 euroa  
 Natur och Miljö rf 15 000 euroa  
 Pääkaupunkiseudun kierrätyskeskus Oy 90 000 euroa.  

Oikaisuvaatimus

Päätöksestä on tehty oikaisuvaatimus, joka on saapunut kaupungille 
16.4.2024 eli määräajassa. Oikaisuvaatimuksen on tehnyt kunnan jä-
sen.

Oikaisuvaatimuksen mukaan päätöstä tulee oikaista niin, että Helsingin 
luonnonsuojeluyhdistys ry:lle ei myönnetä avustusta vuonna 2024. Oi-
kaisuvaatimuksen mukaan päätös on syntynyt virheellisessä ja laitto-
massa järjestyksessä, toimielin on ylittänyt toimivaltansa ja päätös on 
epätarkoituksenmukainen, koska avustus on myönnetty vastoin Helsin-
gin kaupungin avustusten yleisohjeita. 

Oikaisuvaatimuksessa todetaan, että Helsingin luonnonsuojeluyhdistys 
ry on tehnyt paljon valituksia eri oikeusasteille Helsingin kaupungin 
päätöksistä, ja koska valitukset eivät ole menestyneet, ne ovat olleet 
suurelta osin perusteettomia. Oikaisuvaatimuksen tekijän mukaan yli-
määräiset valitukset aiheuttavat ylimääräistä työtä kaupungille, oikeus-
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laitoksille ja veronmaksajille, eikä tällaisen toiminnan voida katsoa ole-
van yleishyödyllistä.  

Oikaisuvaatimuksen mukaan yhdistyksen avustushakemuksessa hae-
taan avustusta ”asiantuntemuksen tarjoamiseen kaupunkisuunnittelun 
vuorovaikutukseen”, joka käytännössä tarkoittaa valitusten teettämistä 
laajassa mittakaavassa. Lisäksi oikaisuvaatimuksen mukaan avustusta 
on haettu mm. järjestösihteerin palkkakuluihin, ja järjestösihteerin työ-
tehtäviin kuuluu mm. valitushakemusten lähettäminen ja valitusasioiden 
käsittely. 

Oikaisuvaatimus on kokonaisuudessaan päätöksen liitteenä ja nähtävil-
lä lautakunnan kokouksessa.

Perustelut

Avustusten yleisohjeet

Helsingin kaupungin avustusten yleisohjeiden mukaan avustusta voi-
daan myöntää oikeushenkilöille, kuten rekisteröidyille yhdistyksille, sää-
tiöille ja osakeyhtiöille, joiden toiminnan voidaan katsoa olevan yleisesti 
hyödyllistä. Avustettavan toiminnan tulee tukea ja täydentää avustuksia 
myöntävän toimialan toimintaa ja tavoitteiden toteutumista. Avustuksin 
tuetaan toimintaa, joka monipuolistaa kaupungin omaa palvelutarjon-
taa. 

Avustushakemuksia käsiteltäessä ja avustuksia myönnettäessä tulee 
ottaa huomioon avustuksen myöntämisen yleiset periaatteet sekä yh-
teisön harjoittaman toiminnan tarpeellisuus toimialalla. Lähtökohtana 
on, että avustettava toiminta tukee tai täydentää avustuksia myöntävän 
kaupungin tahon toimintaa ja tavoitteiden toteutumista. Lisäksi tarkas-
tellaan avustuksen hakijan hyödyllisyyttä ja tarpeellisuutta avustuksen 
myöntäjän toimialalla. Yleisten periaatteiden mukaisesti avustusten 
myöntämisharkinnassa tulee tarkastella helsinkiläisten määrää, johon 
yhteisön toiminta kohdistuu sekä arvioida avustettavan toiminnan tu-
loksia ja laajuutta, palvelujen laatua sekä yhteisön asiantuntemusta. 

Avustusohjeiden mukaan avustusta saadaan käyttää vain avustuspää-
töksessä mainittuun tarkoitukseen. Jos avustuspäätöksessä ei ole tar-
kemmin yksilöity käyttötarkoitusta, avustus on ohjeen mukaan käytettä-
vä hakemuksessa mainittuun tarkoitukseen.

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry:n avustushakemus

Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry:n (jäljempänä “yhdistys”) 
29.4.2023 päivätyssä avustushakemuslomakkeessa avustuksen käyt-
tötarkoitus on kuvattu seuraavasti: “Haemme toiminta-avustusta luon-
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nonsuojelua edistävään ja asukkaiden luontotietoa lisäävään toimin-
taan, kuten asiantuntemuksen tarjoamiseen kaupunkisuunnittelun vuo-
rovaikutuksessa, yleisöretkien ja vieraslajitalkoiden järjestämiseen sekä 
retkitoiminnan monipuolistamiseen. Lisäksi haemme vuokra-avustusta 
kattamaan osan kurssi- ja leirikeskus Torpan vuokrasta. Käyttötarkoitus 
esitellään tarkemmin erillisessä liitteessä”.

Hakemuksen liitteessä avustuksen suunnitellut käyttötarkoitukset on 
eritelty seuraavasti: 

 Asiantuntija- ja opaspalkkiot retkiltä 1700 euroa 
 Retki- ja tapahtumajärjestelyt 1800 euroa 
 Kansalaisten luontokiinnostuksen ja lähiluontoon vaikuttamisen ak-

tivointi 1500 euroa 
 Vieraslajitalkootoiminta 1500 euroa 
 Kotimetsät-sivusto ja muu viestintä 1000 euroa 
 Järjestösihteerin palkkakulut 2 kk:lta 5500 euroa 
 Toiminta-avustus yhteensä 13 000 euroa

 Kurssi- ja leirikeskus Torpan vuokra (vuosivuokra yht. 5040 euroa), 
osuus 2000 euroa 

 Vuokra-avustus yhteensä 2000 euroa

Hakemuksessa järjestösihteerin palkkakuluihin kohdistuvaa hakemusta 
on perusteltu sillä, että järjestösihteeri on keskeisessä roolissa yhdis-
tyksen kaikessa toiminnassa kuten koordinoinnissa, viestinnässä ja 
hallinnoinnissa. 

Yhdistykselle on lähetetty 7.5.2024 lisäselvityspyyntö, jossa on pyydet-
ty lisätietoja oikaisuvaatimuksessa mainituista avustuksen käyttötarkoi-
tuksista eli asiantuntemuksen tarjoamisesta kaupunkisuunnittelun vuo-
rovaikutuksessa, järjestösihteerin palkkakuluista sekä kansalaisten 
luontokiinnostuksen ja lähiluontoon vaikuttamisen aktivoinnista.  

Yhdistys on 14.5.2024 toimittanut kaupungille lisäselvityksen, jossa se 
toteaa mm. seuraavaa.

 Asiantuntemuksen tarjoaminen on yhdistyksen toiminnan olennai-
nen osa. Yhdistystä pyydetään melko usein puhujaksi kaupungin 
järjestämiin tilaisuuksiin. Yhdistys on aktiivisesti yhteydessä mm. 
kaupunkiympäristön toimialaan ja tekee lähes viikoittain mielipiteitä 
ja kannanottoja ajankohtaisiin kaupunkisuunnittelun kysymyksiin. 
Yhdistykselle tulee säännöllisesti yhteydenottoja, joissa pyydetään 
neuvoja oman lähiluonnon suojelemiseksi, ja näihin yhteydenottoi-
hin vastaa pääasiassa yhdistyksen järjestösihteeri. Yhdistys järjes-
tää lisäksi kaikille avoimia kaavakävelyitä, kursseja, keskustelutilai-
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suuksia ja muita tapahtumia, joissa kerrotaan kaupunkisuunnittelus-
ta ja viralliseen vuorovaikutukseen osallistumisesta. 

 Järjestösihteeri on keskeisessä roolissa yhdistyksen kaikessa toi-
minnassa kuten koordinoinnissa, viestinnässä ja hallinnoinnissa, ja 
siksi tukea on haettu myös suoraan järjestösihteerin palkkakuluihin. 
Järjestösihteeri tekee ainakin puolet työvuodesta töitä retki-, tapah-
tuma- ja talkootoiminnan sekä muiden avustuksen käyttötarkoitus-
ten parissa.  

 Yhdistys ylläpitää 2024 kansalaisten luontokiinnostusta muun 
muassa erittäin laajalla retki- ja talkootoiminnalla, joka suuntautuu 
pääosin lähiluontoon. Yhdistys julkaisee myös jäsenille ja muille 
kiinnostuneille suunnattua Helsyviesti-uutiskirjettä, jossa nostetaan 
esiin tapahtumatarjontaa sekä myös asukkaiden vaikuttamismah-
dollisuuksia. Helsingin lähiluonnosta, sen rikkaasta lajistosta sekä 
lähiluontoon kohdistuvista suunnitelmista viestitään myös sosiaali-
sen median kanavissa.  

Perustelut koskien oikaisuvaatimuksessa esitettyjä asioita

Avustusohjeiden mukaan avustusta voidaan myöntää oikeushenkilöille, 
joiden toiminta on yleisesti hyödyllistä. Yleishyödyllisyyttä ei määritellä 
tarkemmin ohjeessa, mutta tulkinta-apuna voidaan käyttää tuloverotuk-
sessa käytettyä määritelmää, jonka mukaan yleishyödyllisyydellä tar-
koitetaan sitä, että yhdistys toimii yksinomaan ja välittömäksi yleiseksi 
hyväksi, toiminta ei kohdistu vain rajoitettuun henkilöpiiriin vaan se on 
kaikille avointa tai kohdistuu muutoin laajaan joukkoon, eikä toimintaan 
osallisille anneta taloudellista etua, esimerkiksi osinkoa, voittoa tai koh-
tuullista suurempaa palkkaa. 

Yhdistys on yhdistysrekisteriin merkitty aatteellinen yhdistys (yhdistys-
lain (503/1989) 1 §). Yhdistyksen sääntöjen mukaan yhdistyksen tarkoi-
tuksena on mm. edistää monimuotoisen luonnon ja elinkelpoisen ym-
päristön sekä kulttuuri- ja rakennusperinnön hoitoa ja varjelua. Yhdis-
tyksen toiminta palvelee siis muita kuin taloudellisia intressejä. Yhdis-
tyksen säännöissä ei ole rajoitettu jäseneksi liittymistä, eli toiminta on 
kaikille avointa. Yhdistyksen toiminta on siten avustusohjeissa tarkoite-
tulla tavalla yleisesti hyödyllistä.  

Oikaisuvaatimuksen mukaan yhdistys on tehnyt suuren määrän vali-
tuksia eri oikeusasteille, eivätkä ne ole menestyneet mainittavissa mää-
rin. Oikaisuvaatimuksen mukaan tällaisen toiminnan ei voida katsoa 
olevan yleisesti hyödyllistä. 

Yhdistyksen vaikuttamistoiminta, kuten valitusten tekeminen, ei kuiten-
kaan vaikuta sen arviointiin, onko yhdistyksen toiminta yleisesti hyödyl-
listä. Yleishyödyllisyyttä arvioidaan edellä kuvatulla tavalla mm. sen pe-
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rusteella, millaiseen henkilöpiiriin yhdistyksen toiminta kohdistuu ja pal-
veleeko se muita kuin taloudellisia intressejä. 

Lisäksi oikaisuvaatimuksessa tuodaan esiin, että yhdistyksen avustus-
hakemuksen mukaan avustusta haetaan ”asiantuntemuksen tarjoami-
seen kaupunkisuunnittelun vuorovaikutukseen”, joka oikaisuvaatimuk-
sen mukaan käytännössä tarkoittaa valitusten teettämistä laajassa mit-
takaavassa. Lisäksi oikaisuvaatimuksen mukaan avustusta on haettu 
mm. järjestösihteerin palkkakuluihin, ja järjestösihteerin työtehtäviin 
kuuluu mm. valitushakemusten lähettäminen ja valitusasioiden käsitte-
ly. Oikaisuvaatimuksen mukaan avustuksella mahdollistetaan siten 
toiminta, joka on avustusten yleisohjeiden vastainen. 

Avustusohjeen mukaan jos avustuspäätöksessä ei ole tarkemmin yksi-
löity käyttötarkoitusta, avustus on ohjeen mukaan käytettävä hakemuk-
sessa mainittuun tarkoitukseen. Yhdistyksen hakemuksessa ei mainita 
valitusten laatimista avustuksen käyttötarkoituksena, joten avustusta ei 
myöskään tule käyttää tällaiseen tarkoitukseen. Hakemuksessa maini-
tut avustuksen käyttötarkoitukset, kuten retki-, tapahtuma- ja talkootoi-
minta ja niihin liittyvät järjestösihteerin palkkakulut, ovat avustusohjeen 
mukaisia. Lisäselvityspyynnöllä on vielä varmistettu, että kaupungilla ja 
yhdistyksellä on ollut yhtenevä käsitys avustuksen käyttötarkoituksesta.   

Yhteenvetona todetaan, että yhdistyksen hakemuksessa esitetty toi-
minta, kuten retki-, tapahtuma- ja talkootoiminta, tukee ja täydentää 
kaupunkiympäristön toimialan toimintaa ja tavoitteiden toteutumista. 
Avustusta ei ole kohdistettu yhdistyksen vaikuttamistoimintaan, kuten 
lausuntojen, aloitteiden tai valitusten tekemiseen, mutta se, että yhdis-
tys harjoittaa tällaista toimintaa, ei estä avustuksen myöntämistä eikä 
vaikuta toiminnan yleishyödylliseen luonteeseen.

Lopputulos

Kaupunkiympäristölautakunta katsoo, ettei ympäristö- ja lupajaoston 
päätöstä ole syytä muuttaa.

Toimivalta

Kuntalain 134 §:n mukaan oikaisuvaatimus lautakunnan, lautakunnan 
jaoston sekä lautakunnan alaisen viranomaisen päätöksestä tehdään 
asianomaiselle lautakunnalle.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski

Lisätiedot
Katri Lindman, lakimies, puhelin: 09 310 28693
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katri.lindman(a)hel.fi
Asta Ekman, ympäristökasvattaja, puhelin: 09 310 31577

asta.ekman(a)hel.fi

Liitteet

1 Oikaisuvaatimus 16.4.2024

Oheismateriaali

1 Lisäselvityspyyntö 7.5.2024
2 Selvitys 14.5.2024, Helsingin luonnonsuojeluyhdistys ry

Muutoksenhaku

Kunnallisvalitus, oikaisuvaatimuksen johdosta annettu päätös

Otteet

Ote Otteen liitteet
Oikaisuvaatimuksen tekijä Esitysteksti

Kunnallisvalitus, oikaisuvaatimuksen joh-
dosta annettu päätös

Avustuksen saaja Esitysteksti
.


